
.
10 lO V^/V^ /oť; - LI)

Dodatek č. l

k mandátní smlouvě o poskytování právní pomoci ze dne
l. 2. 2007

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

l) Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem 17. Listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989
zastoupena: MUDr. Evženem Machytkou, Ph.D., ředitelem
tel:
fax: 
e-mail:
(dále jen "Klient" anebo obecně "Smluvní strana")

2) ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ SVATOŠ, SVATOSOVÁ & PARTNEŘI, s. r. o.
se sídlem Sadová 1585/7, 702 00, Moravská Ostrava, Ostrava
IC: 01560018, DIČ: CZ01560018
zastoupena: JUDr. Petrem Svatošem, jednatelem společnosti
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic, a. s.,
pobočka Ostrava, č.ú. 2108717942/2700
tel: 
fax: 
e-mail: 
(dále jen "Advokátní kancelář" nebo obecně "Smluvní strana")

ČLÁNEK I.

Smluvní strany konstatuji, že dne l. 2. 2007 byla mezi Klientem, jako klientem, a JUDr.
Petrem Svatošem, advokátem se sídlem v Ostravě - Moravské Ostravě, Sadová 1585/7, jako
advokátem, uzavřena mandátní smlouva o poskytování právní pomoci za paušální odměnu
(dále jen "Mandátní smlouva"),

ČLÁNEK II.

Smluvní strany dále konstatují, že na základě dohody Smluvních stran ode dne 3. 4. 2013
Advokátní kancelář vstoupila do práv a povinností z Mandátní smlouvy na straně dřívějšího
poskytovatele právní pomoci, tj. na straně advokáta JUDr. Petra Svatoše.

ČLÁNEK III.

Smluvní strany se tímto dohodly na změně Mandátní smlouvy v rámci článJíů I. až X., které
zní nově takto:

/.
Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v tomto rozsahu:

a) zastupováni při jednáních před soudy, zejména ve věcech náhrad škod souvisejících
s poskytováním zdravotních služeb klientem, případně před dalšími státními orgány,
zejména před notáři, úřady místní správy apod.,

b) další právní služby v návaznosti na objednávky a jiné požadavky Klienta v souladu
s či. III. ndst. l této smlouvy.

l/S

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková
Kateřina Onderková

Kateřina Onderková



Součásti předmětu plněni podle této smlouvy není podle výslovné dohody Smluvních stran
poskytováni daňového poradenství, to vše pokud se Smluvní strany v konkrétním případě
nedohodnou jinak.

Výše uvedené právní služby budou poskytovány JUDr. Petrem Svatosem, advokátem
ev. c. CAK 00663, jednatelem a společníkem Advokátní kanceláře (dále jako "Advokát"),
v rozsahu a miste podle potřeb a požadavků Klienta a podle možnosti Advokáta.

//.
Touto smlouvou zmocňuje Klient Advokáta podle §§ 441 a naši. občanského zákoníku
k zastupováni v rozsahu předmětu této smlouvy, jak je uveden v bodě I.

Pro účely zastupování v řízeni před soudy, notáři, úřady místní správy, připadne Jinými
státními orgány, podepíše Klient Advokátovi potřebnou plnou moc pro zastupování
v příslušném řízeni, jejíž podstatný obsah bude následující:

Advokát je oprávněn Klienta ve všech právních věcech zastupovat, vykonával veškerá právní
jednám, přijímat doručované písemnosti, podávat návrhy a žádostí, uzavírat smlouvy,
dohody, smíry a narovnám, uznávat uplatněné nároky, vzdávat se nároků, podávat opravné
prostředky, námitky nebo rozklad a vzdával se jich, vymáhal nároky, plněni nároků přijímat,
jejich plněni potvrzovat, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné
moci. Toto zmocněni se uděluje i v rozsahu práv a povinnosti podle trestního řádu,
občanského soudního rádu a správního řádu.

///.
Právní služby na základě této smlouvy budou poskytovány v následujícím rozsahu:

a) na základě objednávky nebo jiného požadavku Klienta; Smluvní strany se dohodly, že
za takovýto požadavek bude bez dalšího považováno i uděleni plné moci Advokátovi;

b) v právních věcech, ve kterých byla Advokátovi již dříve udělena plná moc nebo které
byly Advokátovi již drive předány k vyřízeni.

Právní služby na základě této smlouvy bude poskytoval Advokát osobně, jakož i
prostřednictvím svých advokátních koncipienlů, případně zaměstnanců s vysokoškolským
právnickým vzděláním, přičemž v tomto případe odpovídá za kvalitu poskytováni právních
služeb ve stejném rozsahu, jako by právní služby poskytoval sám.

Advokát zajisti poskytováni právních služeb též prostřednictvím členů Advokátní kanceláře,
které je sám členem.

V případě, že se to ukáže byt vhodným či účelným, je Advokát oprávněn zajistit poskytováni
právních služeb též prostřednictvím jiných advokátů, resp. koncipientů takových advokátů.

iv.
Za poskytované právní služby se Klient zavazuje platit v souladu s advokátním tarifem
Advokátní kanceláři následující smluvní odměnu:

a) ve výši 2. 500, - Ke + DPH za každou započatou jednu hodinu poskytováni právních
služeb, a to v případě právních služeb, které v souhrnu nepřesáhnou l O hodin v
kalendářním měsíci;

b) odměnu ve výši 3. 000, - Kč + DPH za každou započatou jednu hodinu poskytování
právních služeb v rozsahu přesahujicim 10 hodin v kalendářnim měsíci, v kterémžto

2/5



rozsahu budou právní služby poskytovány za odměnu podle písmene a) tohoto
odstavce a článku smlouvy.

Sjednaná odměna podle prvního odstavce tohoto článku smlouvy bude vyúčtována fakturou
Advokátní kanceláře Klientovi zpravidla měsíčně za předchozí kalendářní měsíc, a to
zpravidla do 20. dne každého následujícího měsíce. Odměna může být vyúčtována též
v delších časových intervalech.

V souvislosti s poskytovanými právními službami se Klient zavazuje vedle odměny uhradit
Advokátní kanceláři veškeré účelně vynaložené hotové výlohy, ten. náhradu za použiti
vlastního motorového vozidla (Klient dává Advokátovi souhlas s použitím jeho vlastního nebo
služebního vozidla), případně cestovné v souvislosti s použitím jiného dopravního prostředku,
kolky, poštovné, telefonní a telegrafní poplatky apod., jakož i náklady spojené s odměnami a
hotovými výdaji daňových poradců a jiných konzultantů.

Vynaložené hotové výlohy budou vyúčtovány ve stejných terminech jako odměna. Na hotové
výlohy většího rozsahu (nad 2. 000, - Kč) je Advokátní kancelář oprávněna požadoval složení
přiměřené zálohy.

Nedosažení zamyšleného výsledku právního případu není důvodem k nezaplacení či
jednostrannému sníženi smluvní odměny podle tohoto článku smlouvy; nárok na náhradu
škody klienta vůči Advokátní kanceláři v případě vadného poskytnutí právní pomoci není tím
ovsem dotčen.

Advokátní kanceláři, resp. Advokátovi náleží veškeré přiznané náklady řízení vyúčtované
druhé straně ve sporu podle advokátního tarifu.

K

Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné
informace a současně předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování
právních služeb. Poskytnuti nepravdivých či neúplných informaci může být Advokátní
kanceláři považováno za narušeni důvěry ke Klientovi.

Advokátní kancelář, resp. Advokát a s ním zastupující advokátní koncipienti či jmi
zaměstnanci s právnickým vzděláním, jsou povinni v souladu se zákonem o advokacii
zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se v souvislosti s

plněním povinnosti podle této smlouvy dozvěděli.

Advokátní kancelář, resp. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy
Klienta. Při poskytováni právních služeb je Advokát nezávislý, je avšak vázán právními
předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se
zákonem nebo předpisem upravujícím výkon advokade, není jimi Advokát vázán; o tom je
povinen Klienta neprodleně vyrozumět.

VI.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami,
přičemž je uzavřena na dobu neurčitou.

Lze ji zrušit buď dohodou ke sjednanému termínu, a to vždy k poslednímu dni v měsíci, nebo
výpovědi kterékoliv ze Smluvních stran s výpovědní lhůtou tri měsíců, která počíná běžet
prvním dnem kalendářního pololetí následujícího po doručeni písemné výpovědi druhé
Smluvní straně.

3/5



Po skončeni účinnosti této smlouvy je Advokát oprávněn vymáhat přiznané náklady řízení
svým jménem za podmínek uvedených v této smlouvě.

Vil.
Právní vztah založený touto smlouvou se řídí právem České republiky a v rámci tohoto práva
zejména zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, vplatném znění, a zákonem c. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, v platném zněni.

VIJI.
Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této smlouvy, lze
doručit osobně nebo doponičeným dopisem nebo faxem či e-mailem na adresu té které
Smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. jinou adresu, která bude po uzavření
léto smlouvy písemně sdělena druhé Smluvní straně, event., pokud jde o doručeni faxem či e-
muilem na faxové číslo či e-mailovou adresu, označenou v záhlaví této smlouvy, resp. jiné
číslo faxu či jinou e-mailovou adresu, která bude po uzavřeni této smlouvy písemné sdělena
druhé Smluvní straně.

Jakékoliv sděleni či jiný dokument bude považován za doručený:
a) pokud je doručováno osobné, v okamžiku doručeni,
b) pokud je doručováno doporučenou postou, patnáct pracovních dnů poté, co bylo

poštovním úřadem vystaveno potvrzeni o odesláni,
c) pokud Je doručováno faxem či e-mailem, tři hodiny po odesláni, jestliže je doručováno

do 12. 00 hodin v pracovní den. event. v 10. 00 hodin následujícího pracovního dne,
jestliže je doručováno po 12. 00 hodin nebo v den, který není dnem pracovním.

ZY.
Tato smlouva a dokumenty, na které odkazuje, obsahuje úplné ujednám mezi Smluvními
stranami, jež se vztahuje k předmětu plněni, jakož i transakcím předvídaným touto smlouvou,
a nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání (pokud nějaká existovala) mezi Smluvními
stranami, jež se vztahuji k předmětu plněni, jakož i k předvídaným transakcím.

X.
V případě, že některá z ustanoveni této smlouvy se stanou neplatnými nebo neúčinnými pro
rozpor splatnou právní úpravou, nedotýká se tato skutečnost platnosti nebo účinnosti
zbývajících ustanoveni této smlouvy s výjimkou případů, kdy z povahy této smlouvy či jejího
obsahu vyplývá, že takové ustanoveni nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, že učiní vše potřebné proto, aby bylo dosaženo
stejného výsledku, který byl zamýšlen ustanovením, jež se případně stane neplatným či
neúčinným.

ČLÁNEK IV.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními
stranami.

Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle,
a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, že si tento dodatek přečetli a s jeho
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá smluvní
strana obdrží pojednám stejnopise.

4/S



V Ostravě dne

Klient:

/ f. ^0^

Advokátní kancelář:

za Fakultní nemochici Ostrava

MUDr. Evžen Machytka, Ph. D., ředitel

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTBAVA

17, listopadu 1750, 708 52 Orirava-Poruba

Tel. --i-420 597 371 111. FBK:+420 596 917 34U

za ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
SVATOS, SVATOSOVÁ &
PARTNEŘI, s.r.o.
JUDr. Petr Svatoš, advokát

5/5

Kateřina OnderkováKateřina Onderková




